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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA KAMËZ

DREJTORIA JURIDIKE

Objekti: Mbi veprimtarinë e Sektorit Juridik.

Sektori Juridik:
· Ndjekja e cështjeve gjyqësore në të gjitha shkallët e gjykimit.

· Kthim përgjigje dhe Hartimi i shkresave zyrtare.

· Hartimi i Urdhërave të Kryetarit të Bashkisë Kamëz.

· Hartimi i Projekt-Vendimeve të Këshillit Bashkiak Kamëz.

· Hartimi i Kontratave dhe Akt-Marrëveshjeve të lidhura ndërmjet Bashkisë Kamëz dhe subjekteve të ndryshme.

· Dërgimi i Fletoreve Zyrtare dhe Legjislacioneve të reja pranë Drejtorive përkatëse të Bashkisë Kamëz, për njohje dhe zbatim.

· Ndjekja e problematikave ligjore dhe zgjidhja e tyre në bashkëpunim me Drejtoritë e Bashkisë Kamëz.

· Konsulencë me qytetarët pranë One Stop Shop.

· Lëshimi i vertetimeve të ndryshme dhe autorizimeve të pensionit në shërbim të qytetarëve.

· Shqyrtimin e ankesave të depozituara pranë Bashkisë Kamëz.

· Shqyrtimin e ankesave të depozituara nga Operatorët Ekonomik Ofertues drejtuar Njësisësë Prokurimit.

· Pjesëmarrje në procedurat e prokurimit, si anëtar i Komisionit të Verifikimit të Ofertave.

· Pjesëmarrje në Komisionet dhe Grupet e Punës, të ngritura me Urdhër të Kryetarit të Bashkisë Kamëz.

Linku per  legjislacionet përkatës :

· Kodi Civil - https://qbz.gov.al/preview/f010097e-d6c8-402f-8f10-d9b60af94744
· Kodi i Procedurës Civile - https://qbz.gov.al/preview/63ca3bd6-ed1c-42d4-a44f-05c970f7714d
· Kodi i Procedurave Administrative - https://qbz.gov.al/preview/de7df9ee-7c2e-440a-9f46-1929531dc7d1
· Kodi i Punës - https://qbz.gov.al/preview/799d2105-c45c-413b-bee3-e92c3138e9b0
· Ligj nr. 152/2013 "Për nëpunësin civil" - http://www.dap.gov.al/images/Legjislacionishc/Ligji%20152%20perditesuar.pdf
· Ligj nr. 139/2015 "Për vetqeverisjen vendore" - https://shtetiweb.org/wp-content/uploads/2016/03/LIGJI_139_2015_PER_VETEQEVERISJEN_VENDORE1.pdf
· Ligj. 68/2017 "Për financat e veteqverisjes vendore" - https://financa.gov.al/wp-content/uploads/2019/02/LIGJ-nr.-68-date-27.4.2017.pdf
· Ligj nr. 8224, datë 15.5.1997 "Për organizimin dhe funksionimin e policisë së Bashkisë dhe të komunës" - http://www.vendime.al/wp-content/uploads/2015/08/LIGJI-Nr.-8224-dat%C3%AB-15.5.1997-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-DHE-FUNKSIONIMIN-E-POLICIS%C3%8B-T%C3%8B-BASHKIS%C3%8B-DHE-T%C3%8B-KOMUN%C3%8BS.pdf
· Ligj nr. 107/2014 "Për zhvillimin dhe planifikimin e territorit" - http://www.azht.gov.al/files/pages_files/Ligji_Nr.107_(2c_dt.31.07.2014_-_Per_planifikimit_te_territorit_(i_azhurnuar).docx
· Ligj nr. 111/2018 "Për kadastrën" - http://www.parlament.al/Files/ProjektLigje/20190211140250ligj%20nr.%20111,%20dt.%2020.12.2018%20-%20I%20rishikuar.pdf
· Ligj nr. 57/2019 "Për asistencën sociale" - http://www.parlament.al/Files/ProjektLigje/20190724173518ligj%20nr.%2057,%20dt.%2018.7.2019.pdf
· Ligj nr. 9632 datë 30.10.2006 "Për sistemin e taksave vendore" - https://www.tatime.gov.al/shkarko.php?id=314
· Ligj nr. 119/2014 "Për të drejtën e informimit" - https://www.tatime.gov.al/shkarko.php?id=123
· Ligj nr. 69/2012 "Për sistemin arsimor parauniversitar" - https://arsimi.gov.al/wp-content/uploads/2018/01/Ligj-nr-69-21-06-2012.pdf
· Ligj nr. 9643, datë 20.11.2006 "Për prokurimin publik" - http://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=0e11826f-ddab-45e9-9e7d-2d8793c55b94
· Vendimet e Këshillit Bashkiak Kamëz - http://www.vendime.al/vendimet-e-keshillit-bashkiak-kamez/​
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